
西会津町

会津坂下町

湯川村

柳津町

喜多方市

会津若松市

会津美里町

74210039 芦沢堤(出戸田沢)

74210047 大久保堤

74470007 芦沢ため池

74470057 一の坊ため池
74470051 蕎麦ノ目南堤

74470003 古潟沼

74470048 呉坪ため池

74470052 根岸新堤

74470049 笹沢ため池

74470053 山中ため池

74470009 寺崎ため池

74470008 寺沢ため池

74470059 出戸田沢村前ため池

74470001 前坂ため池

74470005 大窪ため池

74470011 滝峠ため池

74470010 馬喰沢溜池

74470055 米沢新堤

74470054 米沢大堤

74470002 坊ケ沢ため池(雀林)

74470050 立行事堤

ため池マップ
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会津美里町
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西会津町

北塩原村

会津坂下町

磐梯町

湯川村

柳津町
金山町

三島町

昭和村

下郷町
天栄村

喜多方市

会津若松市

会津美里町

1

2

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　1 / 2

会津坂下町 産業課 0242-84-1505

緊急連絡先 電話番号

会津美里町 産業振興課 0242-55-1191

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

S=1:25,000

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

74210039 芦沢堤(出戸田沢) 沼田字出戸田沢 78.0

74210047 大久保堤 沼田字遠前田甲 134.4

74470001 前坂ため池 雀林字前坂 17.0

74470002 坊ケ沢ため池(雀林) 雀林字堂平 11.7

74470003 古潟沼 雀林字堂平 145.2

74470005 大窪ため池 八木沢字大窪6656 148.5

74470007 芦沢ため池 八木沢字八木沢 28.8

74470008 寺沢ため池 八木沢字寺沢6745－2 46.0

74470009 寺崎ため池 寺崎字地蔵免90 38.0

74470010 馬喰沢溜池 赤留字馬喰沢3920－2 外 23.0

74470011 滝峠ため池 赤留字滝峠3547 83.3

74470048 呉坪ため池 佐賀瀬川字黄葛葵2145 5.0

74470049 笹沢ため池 佐賀瀬川字笹沢 36.0

74470050 立行事堤 立石田字堤尻甲2095－1 18.9

74470051 蕎麦ノ目南堤 和田目字道南 27.0

74470052 根岸新堤 米田字前林甲1984 6.0

74470053 山中ため池 米田字石神堂 4.0

74470054 米沢大堤 米田字沢田口甲1959 332.8

74470055 米沢新堤 米田字白山前2802 外47筆 33.0

74470057 一の坊ため池 沼田字寺山 13.0

74470059 出戸田沢村前ため池 沼田字村前 23.0



74470043 横川1号ため池

74470044 横川2号ため池

74470026 舘山下ため池

74470013 向山ため池(松沢)

74470039 高畑２号ため池

74470040 高畑３号ため池

74470046 左下提

74470016 若林ため池

74470065 勝負沢堤（氷玉）

74470025 勝負沢ため池(旭寺入)

74470018 小臼沢ため池

74470020 小山ため池

74470036 上の堤

74470014 上戸原ため池

74470045 新山提

74470041 新溜池

74470029 石山ため池

74470021 赤館ため池

74470019 千刈田ため池

74470011 滝峠ため池

74470030 堤ノ上ため池１

74470031 堤ノ上ため池２

74470064 東の提

74470042 八重松ため池

74470037 八神沢提

74470015 八百刈ため池(荻窪)

74470017 品窪ため池

74470035 福光下ため池

74470022 箕作ため池

74470023 無量ため池２号

74470024 穴釜ため池柳津町

昭和村

下郷町

会津若松市

会津若松市

会津美里町

ため池マップ
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会津美里町
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西会津町

北塩原村

会津坂下町

磐梯町

湯川村

柳津町
金山町

三島町

昭和村

下郷町
天栄村

喜多方市

会津若松市

会津美里町

1

2

凡例

図郭

市町村界

防災重点農業用ため池

図面番号　2 / 2

会津坂下町 産業課 0242-84-1505

緊急連絡先 電話番号

会津美里町 産業振興課 0242-55-1191

（用紙サイズ：A1）令和６年３月末現在

ため池コード ため池名 所在地

総貯水量

(千m3)

74470013 向山ため池(松沢) 松沢字向山2193-3 19.0

74470014 上戸原ため池 上戸原字上戸897 14.0

74470015 八百刈ため池(荻窪) 荻窪字余手山 10.0

74470016 若林ため池 萩窪字牛頭天王489 9.0

74470017 品窪ため池 松岸字品窪 46.0

74470018 小臼沢ため池 松岸字上小臼沢1734－2 外5筆 15.0

74470019 千刈田ため池 松岸字竹花724 11.0

74470020 小山ため池 吉田字上道下丙314-2 他10筆 16.0

74470021 赤館ため池 旭三寄字赤舘丙219－1 24.0

74470022 箕作ため池 旭三寄字村上乙445 11.0

74470023 無量ため池２号 旭無量字桐窪山 55.0

74470024 穴釜ため池 旭寺入字前ノ沢 20.0

74470025 勝負沢ため池(旭寺入) 旭寺入字切窪 49.0

74470026 舘山下ため池 旭寺入字横道 48.3

74470029 石山ため池 藤家舘字上ノ原 91.0

74470030 堤ノ上ため池１ 藤家舘字堤ノ上乙1597 51.0

74470031 堤ノ上ため池２ 藤家舘字堤ノ上乙1598 31.0

74470035 福光下ため池 福重岡字西原丙1465 31.0

74470036 上の堤 福重岡字西原丙1464 8.0

74470037 八神沢提 氷玉字水神入 11.0

74470039 高畑２号ため池 福重岡字高畑原中乙1652 21.0

74470040 高畑３号ため池 福重岡字高畑原中乙1658 10.0

74470041 新溜池 福重岡字堂地乙1543 外12筆 30.0

74470042 八重松ため池 氷玉字久手甲223 他3筆 4.0

74470043 横川1号ため池 氷玉字横川 19.0

74470044 横川2号ため池 氷玉字横川 25.0

74470045 新山提 氷玉字新山 12.0

74470046 左下提 氷玉字東左下り 61.0

74470064 東の提 福重岡字西原丙1463 4.0

74470065 勝負沢堤（氷玉） 氷玉字勝負沢 34.0

S=1:25,000


